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Revidering av riktlinjer Ragunda kommun

I början av 1990-talet infördes nya regler avseende statens anslag till 
studieförbunden. I de reglerna infördes bl.a. begrepp som deltagartimme 
och grundbidrag. Grundbidraget baserades på respektive studieförbunds 
andel av föregående års totala anslag. Staten har därefter förändrat 
anslagsreglerna ett antal gånger. Den senaste större förändringen infördes 
2017-2018.

Ragundas kommuns nuvarande anslagsnormer baseras i huvudsak på 

 Grundanslag – omfördelas årligen beräknat på totalt utbetalt 
kommunbidrag föregående år. 

 Verksamhetsrelaterat anslag – omfördelas årligen. 70 procent av det 
verksamhetsrelaterade anslaget fördelas utifrån studietimmar i 
studiecirklar, annan folkbildningsverksamhet och kulturprogram 
(kulturprogram har värdet 9 studietimmar). 30 procent av det 
verksamhetsrelaterade anslaget fördelas utifrån antalet unika 
deltagare i studiecirkel och annan folkbildningsverksamhet. 

 Förstärkningsanslag – fördelas årligen enligt av kommunen i samråd 
med studieförbunden fast ställda kriterier. (Kriterierna fastställs för 
en tid av minst tre år.)

Folkbildningsrådet och Studieförbunden rekommenderar att de kommunala 
anslagsnormerna ansluter till gällande statsbidragsnormer.

Förslaget till nya riktlinjer för Ragunda kommun bygger på den 
fördelningsmodell som Folkbildningsrådet har fastställt men har i vissa 
stycken förenklats för att bättre passa kommunen och verksamhet i 
kommunen. I de nya statsbidragsnormerna har unika deltagare en betydligt 
mer framträdande del i fördelningsunderlaget än tidigare liksom i detta 
förslag till nya normer i Ragunda.

Det nya i förslaget till riktlinjer för Ragunda kommun är att anslaget 
fördelas i tre delar. Ett organisationsanslag som utgör 10 % av tillgänglig 
ram, ett tillgänglighetsanslag som utgör 8 % av ramen och ett 
verksamhetsanslag som utgör 82 % av ramen.
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Organisationsanslaget är en nyhet i kommunen och utgörs av en fast del per 
studieförbund och en rörlig del som beror på hur många unika deltagare 
respektive studieförbund har.

Tillgänglighetsanslaget kan man säga motsvarades av det tidigare 
målgruppsanslaget men att det nu endast omfattar verksamhet för personer 
med funktionsnedsättning och att studieförbundet ska ha haft extra 
kostnader för deltagare med funktionsnedsättning. Det motiverar att 
andelen av ramen är lägre än till det tidigare målgruppsanslaget.

Verksamhetsanslaget fördelas på flera olika kriterier. Bland annat antal 
studiecirkeltimmar i cirkel och annan folkbildningsverksamhet. Antal 
kulturprogram är en del och antal unika deltagare en tredje. Antal unika 
deltagare fås fram genom att studieförbunden registrerar personnummer och 
det innebär att en individ bara räknas en gång i respektive studieförbund.

Nuvarande fördelning av de kommunala anslagen till 
studieförbunden

Det totala anslaget delas i tre delar enligt nedan: 
 l Grundanslag – omfördelas årligen beräknat på totalt utbetalt 

kommunbidrag föregående år.
 l Verksamhetsrelaterat anslag – omfördelas årligen. 70 procent av det 

verksamhetsrelaterade anslaget fördelas utifrån studietimmar i 
studiecirklar, annan folkbildningsverksamhet och kulturprogram 
(kulturprogram har värdet 9 studietimmar). 30 procent av det 
verksamhetsrelaterade anslaget fördelas utifrån antalet unika deltagare i 
studiecirkel och annan folkbildningsverksamhet.  

 Förstärkningsanslag – omfördelas årligen enligt av kommunen i samråd 
med studieförbunden fast ställda kriterier. (Kriterierna fastställs för en 
tid av minst tre år.) 

Fördelningen av ramanslaget mellan ovanstående anslagsformer 
beslutas av kommunen i samråd med studieförbunden.
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Förslag till ny fördelningsmodell
Anslaget skall användas till verksamhet som genomförs i kommunen och som i 
huvudsak vänder sig till kommunens invånare.
Ragunda kommun fastställer årligen det totala anslaget till 
studieförbundsverksamheten. Anslaget fördelas i princip på samma grunder 
som statsbidraget.
Anslagen fördelas mellan de studieförbund som planerar att under året 
genomföra folkbildningsverksamhet i kommunen. 

Fördelningen av det kommunala anslaget till studieförbunden bygger på den 
fördelningsmodell som Folkbildningsrådet har fastställt, men har i vissa 
stycken förenklats för att bättre passa kommunen och verksamheten i 
kommunen.
Den procentuella fördelningen av det kommunala stödet är följande:

Organisationsanslag 10 %
Tillgänglighetsanslag   8 %
Verksamhetsanslag 82 %
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